
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 59 

ст. Северской  МО Северский  район 

имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

 

ПРИКАЗ 

 19.01.2022г.                                 ст. Северская                              № 16-О 

 

О разработке и утверждении плана мероприятий по подготовке к 

введению и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО  

 с 01.09.2022 учебного года  на 2021– 2022  учебный год 

 

           В целях организованного перехода по введению обновленных 

федеральных государственных стандартов начального общего и основного 

общего образования с 01.09.2022 года, приказываю:  

1.Утвердить план меприятий по подготовке к введению и реализации 

федеральных  государственных образовательных стандартов в 2021-2022 

учебном году (приложение №1). 

2.Утвердить состав рабочей группы по организации введения  и реализации 

федеральных  государственных образовательных стандартов в 2021-2022 

учебном году (приложение №2). 

3.Назначить ответственной за выполнение плана подготовки к введению и 

реализации федерального  государственного образовательного стандарта на 

2021-2022 уч. год   Нарышкину Т.Н., зам. директора по УВР. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Е. А. Сорокина 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2  

 

«УТВЕРЖДАЮ»  

Директор МБОУСОШ № 59 

Ст.Северской МО Северский район 

Имени Героя Советского Союза 

Войтенко Стефана Ефимовича 
__________Сорокина Е. А. 

 

Состав рабочей группы  по организации введения  и реализации федеральных  

государственных образовательных стандартов с 01.09.2022г. 
 

 

 ФИО Должность  

1 Нарышкина Т.Н. Зам. директора по УВР 

2 Шандала Е.И. Руководитель ШМО учителей истории 

3 Маненко Л.В. Руководитель ШМО учителей начальных классов 

4 Панюкова Л.Р. Руководитель ШМО филологов 

5 Доленко Е.В. Руководитель ШМО учителей естественных наук 

6 Макарова М.О. Руководитель ШМО учителей математика, физики, 

информатики 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Приложение №1  

 

«УТВЕРЖДАЮ»  

Директор МБОУСОШ № 59 

Ст.Северской МО Северский район 

Имени Героя Советского Союза 

Войтенко Стефана Ефимовича 

__________Сорокина Е. А. 

 
 

План мероприятий («Дорожная карта») по 

введению и реализации федеральных  государственных образовательных стандартов  

НОО и ООО с 01.09.2022 года 

№ Название мероприятия Ответственные исполнители 

(подразделение, должность) 

Сроки реализации 

1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС ОВЗ 

1. Создание рабочей группы по введению и 

реализации  ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР  

Январь, 2022г. 

1.2. Разработка школьного плана-графика по 

введению и реализации ФГОС НОО и ФГОС 

ООО на 2022 год 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР 

Январь, 2022г. 

1.3. Формирование банка нормативных правовых 

документов федерального, регионального, 

муниципального  уровней, регламентирующих 

введение и реализацию ФГОС НОО и ФГОС 

ООО 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР 

Постоянно  

1.4. Включение в план работы регионального учебно-

методического объединения мероприятий по 

сопровождению введения ФГОС НОО и ФГОС 

ООО 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР, 

руководители ШМО 

Январь, 2022г. 

1.5. Включение в планы работы ассоциации 

учителей-предметников мероприятий по 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР, 

Январь, 2022г. 



распределению лучших практик по апробации 

Примерных программ по учебным предметам 

руководители ШМО 

1.6. Участие в стажировочных (методических) 

площадках по вопросам введения ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР, 

руководители ШМО 

Январь-февраль, 

2022г. 

2. Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО 

2.1. Размещение на школьном сайте информации  о 

целях и задачах ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР 

1 раз в полугодие 

2.2. Организация процессов обратной связи через 

мероприятия по проведению информационно-

просветительской работы с родителями по 

вопросам введения ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР 

1 раз в полугодие 

3. Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО 

3.1. Организация деятельности рабочей группы по 

вопросам  реализации ФГОС ОВЗ оказание 

информационной и методической помощи 

руководителям методических объединений, 

педагогическим работникам 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР 

2 полугодие 2022г. 

4.  Мониторинговые исследования в формировании оценки качества 

4.1. Мониторинг готовности к введению ФГОС НОО 

и ФГОС ООО МБОУ СОШ №59 ст.Северской 

МО Северский район имени Героя Советского 

Союза Войтенко Стефана Ефимовича  

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР 

Июнь, 2022г. 

4.2. Проведение мониторинга учета потребности в 

подготовке, повышения квалификации и 

переподготовки педагогических работников 

Нарышкина Т.Н., зам. 

директора по УВР 

1 раз в полугодие 

4.3. Мониторинг готовности школы к реализации 

рабочих программ воспитания в соответствии с 

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Баскакова И.А., зам. 

директора по ВР 

Июнь, 2022г. 



 


		2022-01-28T14:35:53+0300
	Сорокина Елена Александровна




